
Ar „Latvijas skolas somu”- uz Liepājas teātri 

 2021.gada 23.aprīlī Rēzeknes 5.vidusskolas 4.klašu skolēni kopā ar savām klases 

audzinātājām ZOOM platformā apmeklēja Liepājas teātra nodarbību „Kā top izrāde?” 

 Liepājas teātra aktieri piedāvāja bērniem ielūkoties teātra aizkulisēs, lai gūtu atbildi uz 

jautājumu “KĀ TOP IZRĀDE?” 

 Izrādās, ka izrāde - tas nav tikai uz skatuves redzamais. Lai skatītājs izrādi varētu 

skatīties, ir vajadzīgs lielas komandas darbs, jo labu izrādi nevar izveidot tikai vieni paši aktieri. 

Tāpēc interesanti bija uzzināt arī par citām teātra profesijām - gaismotāji, skaņotāji, butafori, 

suflieri un citas, bez kurām izrāde tapt nevarētu. Kāpēc teātrī vajadzīgs grāmatvedis, 

administrators, direktors? Arī viņi ir daļa no izrādes tapšanas procesa.  

 Bērniem patika tas, ka īsti teātra darbinieki prata arī pajokot par nopietnām lietām, 

daudzus pārsteidza, ka aktieru darbs ir ļoti grūts, jo jāmāk ne tikai labi runāt, bet arī dziedāt, 

spēlēt mūzikas instrumentus, pat taisīt trikus, visu laiku jāmācās kaut kas jauns. Un izrādījās, 

ka izrādes tapšanas laiks ir ļoti ilgs - tie ir vairāki mēneši grūta darba. 

Paldies Liepājas teātra aktieriem par nodarbību! 

                                           Informāciju sagatavoja Ruta Geidāne, projekta „Latvijas skolas 

soma” koordinatore Rēzeknes 5.vsk. 

 


